Nº 73, quarta-feira, 17 de abril de 2013 149ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013041700149

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 500.509/2013. Modalidade: Dispensa de Licitação.
Objeto: contratação da Associação Centro de Treinamento de Edu-
cação Física Especial - CETEFE, para prestação de serviços de di-
gitalização, pelo período de 6 meses, pelo valor mensal estimado de
R$ 60.073,04, semestral de R$ 360.438,24 e anual de R$ 720.876,48,
em caso de prorrogação. Fundamento Legal: art. 24, inciso XX, da
Lei nº 8.666/93. Ratificado pelo Exmo. Senhor Ministro CARLOS
ALBERTO REIS DE PAULA, Presidente do Tribunal Superior do
Trabalho, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 502.503/2008-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: INVESTPREV - Seguros e Previdência
S.A.. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao convênio-004/2009 - con-
signação em folha de pagamento de mensalidade de previdência pri-
vada. ALTERAÇÃO: com base no art. 65, inc. II, da Lei nº 8.666/93,
e na clausula doze do contrato original, altera-se a cláusula sexta - do
encaminhamento dos descontos (repasse). ASSINATURA:
13/04/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Marcus Vinicius Barbosa dos
Santos Sobrinho e Flávio Taboada, Procuradores.